IGPM, apurado pela Fundação Getúlio Vargas - FGV, acumulado nos últimos 12 (doze) meses, de maio de
2024 a abril de 2025, consoante o disposto na Cláusula Sétima do contrato, com amparo no artigo 5º do
Decreto n.º 1.054/1994 e no art. 2º da Lei n.º 10.192/2001.
 
2. Em decorrência do reajuste acima, o valor total da contratação é de R$ 34.275,09 (trinta e quatro mil
duzentos e setenta e cinco reais e nove centavos), conforme discriminação, a seguir.
 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
VALOR
UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

1

Divisória tipo
1 – Divisória
com painel
piso-teto com
laminado
melamínico

m² 37,25 555,57 20.695,03

7

Divisória tipo

[...]

com bandeira
(vão de luz
82x210cm)

Un. 2 1.980,31 3.960,62

TOTAL 34.275,09

 
3. Nos termos do art. 96 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para segurança do integral cumprimento
do contrato, a CONTRATADA deverá reforçar o valor da garantia em R$ 134,40 (cento e trinta e quatro
reais e quarenta centavos), para manter o valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor estimado
total do contrato, ou seja, o valor de R$ 1.713,75 (um mil setecentos e treze reais e setenta e cinco
centavos).

Documento assinado eletronicamente por WILSON SOARES DA CONSOLAÇÃO, Usuário Externo, em
18/12/2025, às 14:53, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA BRAGA TOMELIN, Secretária(o)-Geral, em